基準日 2018年10月31日

効力発生日 2018年11月１日

　④　１株当たり情報に及ぼす影響

　　当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定した場合の１株当たり情報は、以下のとおりとなります。

前事業年度

（2016年８月１日

　　2017年７月31日）

当事業年度

（2017年８月１日

　　2018年７月31日）

１株当たり純資産額 161.92円 158.34円

前事業年度

（2016年８月１日

　　2017年７月31日）

当事業年度

（2017年８月１日

　　2018年７月31日）

１株当たり当期純利益金額 3.12円 2.40円

潜在株式調整後１株当たり当期純

利益金額
－ －

（注）潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額については、前事業年度、当事業年度ともに希薄化効果を有

している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

（３）株式分割に伴う定款の一部変更

　①　定款変更の理由

　　今回の株式分割に伴い、会社法第184条第２項の規定に基づき、2018年11月１日をもって、当社定款第６条

の発行可能株式総数を変更いたします。

　②　定款変更の内容

（下線は変更箇所を表示しております。）

現行定款 変更後定款

（発行可能株式総数）

第6条　当会社の発行可能株式総数は、

　　　16,000,000株とする。

（発行可能株式総数）

第6条　当会社の発行可能株式総数は、

　　　32,000,000株とする。

　③　定款変更の日程

　　効力発生日　　　　　2018年11月１日

（４）その他

　①　資本金の額の変更

　　今回の株式分割に際し、当社の資本金の額の変更はありません。

EDINET提出書類

日本スキー場開発株式会社(E31408)

有価証券報告書

82/90

　②　新株予約権行使価格の調整

　　今回の株式分割に伴い、2018年11月１日以降、新株予約権の目的となる１株当たりの行使価額を以下のとお

り　調整いたします。

新株予約権の名称 調整前行使価額 調整後行使価額

第１回新株予約権 2,607円 1,304円

第２回新株予約権 2,031円 1,016円

④【附属明細表】

【有形固定資産等明細表】

（単位：千円）

区分 資産の種類 当期首残高 当期増加額 当期減少額 当期償却額 当期末残高 減価償却累計額

有形固定資産 建物 13,973 （注1）508 － 14,086 394 123,859

 構築物 － － － － － 71,602

 機械及び装置 737 － － 108 628 70,184

 車両運搬具 0 － － － 0 25,127

 工具、器具及び備品 2,960 243 － 2,782 421 26,814

 計 17,671 751 － 16,977 1,445 317,983

無形固定資産 ソフトウエア 1,315 － 342 317 654 －

 商標権 1,017 － － 129 887 －

 計 2,332 － 342 447 1,542 －

（注）　「当期増加額」の主な内容は、以下のとおりです。

本社事務所内装　　　　　　　　  508千円

【引当金明細表】

（単位：千円）

科目 当期首残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

貸倒引当金 339,759 16,073 － 355,832

災害損失引当金 10,700 － 10,700 －

（２）【主な資産及び負債の内容】

　連結財務諸表を作成しているため、記載を省略しております。

（３）【その他】

　該当事項はありません。

EDINET提出書類

日本スキー場開発株式会社(E31408)

有価証券報告書

83/90

第６【提出会社の株式事務の概要】

事業年度 ８月１日から翌年７月31日まで

定時株主総会 10月中

基準日 ７月31日

剰余金の配当の基準日
７月31日

１月31日

１単元の株式数 100株

単元未満株式の買取り

取扱場所
東京都千代田区丸の内一丁目４番５号

三菱ＵＦＪ信託銀行㈱　証券代行部

株主名簿管理人
東京都千代田区丸の内一丁目４番５号

三菱ＵＦＪ信託銀行㈱

取次所 －

買取手数料 株式の売買の委託に係る手数料相当額として別途定める金額

公告掲載方法

電子公告により行う。ただし、電子公告によることができない事故その他のやむを

得ない事由が生じたときは、日本経済新聞に掲載して行う。

公告掲載ＵＲＬ：http://www.nippon-ski.jp/

株主に対する特典

毎年７月31日現在の株主名簿及び実質株主名簿に記載又は記録された100株以上を保

有する株主様に対し、以下の基準により、当社グループが運営するリフト１日券割